affirmant, quia restrictio nigri ex rubro parum solida est, eo vel magis quod in nonnullis editionibus legitur: *De non ordinato ministrante*, prout notatur in margine editionis corporis juris, (pia utimur in scholis (1)). Stante autem hac controversia, irregularitas pro laicis dubia est dubio juris. Inde e. g. si laicus solemniter baptizat, Missam celebrat, absolvit a peccatis etc., peccat quidem graviter, sed utrum sit irregularis necne, dubium est; et ideo applica quae diximus *n. le<sup>sequ</sup>*.

335. Ut vero clericus hanc irregularitatem contrahat, sequentia verificari debent :

1° Et ministret *solemniter* seu *vetuli ex officio* in ordine non recepto ; idest non habens ordinem, ponat actum ordinis reservatum clericis in eo ordine constitutis (/?., *IÔO*). Id clare deducitur ex *cit. cap. I, cit. lit.*, ibi: « Aliquod *divinum officium exercuerit* non ordinatus » ; officium autem divinum est ministerium potestatis ordinis clericis reservatum (//. /M'i. Hinc si clericus non ordinatus ministret in ordine eo modo quo etiam non ordinati ministrare valent, non fit irregularis ; c. g. si clericus non subdiaconus cantet epistolam sine manipulo, aul si clericus non diaconus evangelium sine stola.

336. 2° II hunc actum ordinis ponat ex *temerariapraesumptione*. cum in citatis juribus legatur *propter temeritatem usurpare praesumpsit* ; scilicet ut sciat se illo ordine carere, actum esse proprium illius ordinis, seque illum ponere non posse sub poena irregularitatis, ita ut ab irregularitate excuset quaelibet in his omnibus ignorantia tum invincibilis tum vincibilis, etiam crassa ac supina, et etiam allectata (*n. 20f*). Hinc e. g., si quis putat se habere ordinem superiorem quem reapse non habet ex vitio substantiali in ejus collatione, illum exercens non lit irregularis.

*Vll. n. 35<sup>1</sup>.*» *probabilius* : Pirhing, lz, *XXVII n. i* ; Reift., *n. 10 sequit.* ; Layman, *lib. I, tr. V, part. V, cap. III. η. 3* ; Sehinalz., V, *XXVIII, η. sequ.* cum Schmier, Sayro, Tamburino, Mayr, Maschat, Wiestner, Pichler, Barbosa, Donacina, Gibalino, etc.

(1) Engel, V, *XXVIII, η. 1* ; Suarez, *disp. Xt.II, sect. IV, n. let. 10* ; Girahli, *I, sect.*, 803 ; Navarrus, *XXVII, n. 2i2* ; Boenninghausen, *I, pag. 192.*

Multo minus si quis actum ordinis quem non habet, licite ponit ex legitimo privilegio aut consuetudine.

337. 3° I't illum ordinis actum ponat serio ; si enim agit per jocum aut per modum scenicae artis, non censetur in ordine ministrare aut ordinem exercere, sed potius ordinis ministerium repraesentare, quod est quidem peccatum, sed irregularitatem non producit. Quid si agit simulate? In his (piae ex intentione agentis statum non capiunt, certum est non effugere irregularitatem ; e. g. si clericus non subdiaconus cantat epistolam cum manipulo, vel clericus non diaconus cantat evangelium cum stola, sed non \nli id facere tamquam subdiaconus vel diaconus (i); item si clericus non sacerdos audit peccata in confessionali, sed non vult ea audire ut confessarius ; aut si quis ponit caeremonias baptismi, ordinationis, confirmationis etc..sine intentione easdem ponendi. In his vero (piae ex intentione agentis valorem juridicum sumunt, promi est e. g., absolutio ipsa sacramentalis, ipsa confirmatio, ordinatio, etc., U'Annibale, /, § /iII, *not.* 29. censet irregularitatem effugere, male citans S. Alph., 17/, 336; sed contradicit Suarez. /. c., et verius, quia lex in casu solum intendit afficere exteriorem usurpationem ministerii ordinis, (?? .72.7), ad (piam sufficit voluntas faciendi exterius ministerium, etiamsi liat sim\* intentione necessaria ad sacramentum. lInde rite advertit Suarez, *l. n.* IS: « In quo est magna differentia inter hanc legem et eam quae punit rebaptizantem vel haereticum ; nam hae directe intendunt punire hacresim vel explodere errorem, et ideo requirunt animum seu intentionem veritati contrariam : haec vero lex solum intendit punire sacrilegium quod committitur in usurpatione ministerii alienjus ordinis: ad (piam usurpationem sufficit voluntas faciendi exterius ministerium, licet liat sine intentione conficiendi sacramentum, quae moraliter impossibilis est sim» errore ». Stante autem hac controversia, irregularitas dubia erit dubio juris, ideoque vide *li. 16\$ sequ*, Ceterum casus practicus numquam